
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

  
 

C I T T À  D I  S U S A  
 

C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 
 

DETERMINAZIONE del SERVIZIO 

AREA SEGRETERIA E SERVIZI ALLE PERSONE 
N°112 del 03/05/2023 registro generale 

N.31 del Servizio 
 

 

 
 

  

Oggetto: 

L.R. 17.02.2010, N. 3 - DETERMINA  DI DECADENZA AI SENSI 

DELL'ART. 17, COMMA 1, LETTERA C)      
 

 

L’anno duemilaventitre addì tre del mese di maggio nel proprio ufficio. 

 
 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Determina N°112 del 03/05/2023 

Oggetto: L.R. 17.02.2010, N. 3 - DETERMINA  DI DECADENZA AI SENSI DELL'ART. 17, 

COMMA 1, LETTERA C) 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Vista la nota pervenuta in data 19.11.2020 Prot. n. 11322 con la quale l’A.T.C. di Torino 

richiedeva l’emissione del provvedimento di decadenza dall’assegnazione ai sensi dell’art. 

17, comma 1, lettera c) L.R. 3/2010 nei confronti della Sig.ra ..omissis.., attualmente 

residente ..omissis..assegnataria dell’alloggio E.R.P. di proprietà comunale con numero 

identificativo 45412522 001 0003 sito in Susa (To), in ..omissis..la quale ha abbandonato 

volontariamente l’alloggio per un periodo superiore a mesi 3 senza preventiva 

autorizzazione dell’ente gestore; 

Dato atto che con nota del 24.11.2022 il Comune di Susa comunicava l’avvio del 

procedimento di decadenza invitando l’interessata a presentare eventuali controdeduzioni 

entro 15 giorni dal ricevimento della comunicazione; 

Visto che la raccomandata AR inviata al nuovo indirizzo di residenza della Sig.ra 

..omissis..è tornata al Comune di Susa con la dicitura “AL MITTENTE PER COMPIUTA 

GIACENZA”; 

Verificato che l’interessata non ha, a tutt’oggi, prodotto deduzioni scritte al fine di 

sospendere l’emissione del presente provvedimento; 

Accertato che sussistono tutti i presupposti per disporre la decadenza dall’assegnazione 

dell’alloggio di edilizia sociale sopra indicato nei confronti della Sig.ra ..omissis..per la 

motivazione precedentemente formulata; 

Atteso che l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal 

Responsabile del Procedimento Sig./Sig.ra Clara Faure, nominato/a con Determina n. 35 

del 16.02.2023, che ha provveduto a valutare le condizioni di ammissibilità e i requisiti di 

legittimazione e a proporne l’adozione; 

Verificata l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi per il 

firmatario del presente provvedimento ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990, 

dell’art. 53 d.lgs. 165/2001, dell’art. 6, c. 2, art. 7 e 14 del D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 

42 d.lgs. 50/2016; 

 

Dato atto altresì che la presente determinazione rientra tra le competenze del 

responsabile del servizio ai sensi del combinato disposto degli artt. 107 e 92 del D.Lgs. n. 

267/00;  

 

Rilevato infine che il provvedimento di decadenza ha carattere definitivo; 

Tutto ciò premesso 

    DETERMINA 

Di dare atto che la decadenza dell’assegnazione dell’alloggio di E.R.P. con numero 

identificativo 45412522 001 0003, sito in Susa (To), ..omissis.. viene pronunciata nei 

confronti della Sig.ra ..omissis..ai sensi dell’ art. 17 comma 1, lettera C) L. R. 17 febbraio 

2010, n. 3 s.m.i.; 

Di dare atto che il presente provvedimento costituisce titolo esecutivo nei confronti 

dell’assegnatario e di chiunque occupi l’alloggio. 

    DISPONE  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Susa.  Responsabile Procedimento: Amelia Belmondo  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

1. La notifica del presente provvedimento per il tramite della Polizia Municipale 

..omissis.. 

2. Di fissare il termine di 90 giorni dalla notifica del presente provvedimento per il 

rilascio dell’unità abitativa libera da persone e cose e la consegna delle chiavi 

all’Ente gestore. In assenza di tale rilascio, l’Amministrazione Comunale 

provvederà in modo coattivo con il recupero dell’unità abitativa con rivalsa delle 

relative spese a carico dell’interessato.  

3. La trasmissione di copia del presente provvedimento all’A.T.C. di Torino per i 

successivi provvedimenti di competenza. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla data 

di notifica del presente atto. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Firmato Digitalmente 

  

PESANDO EMANUELA 


